

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

سرنوشت سازی کلید
بازیافته (آبی‌ها)

همزمان با آغاز هفته بیستم لیگ برتر فوتبال کشور و در روزی که آبی‌های تهرانی باید روبه‌روی پیکان بایستند، این نکته قابل تأکید است که در بازی‌های اخیر تیم استقلال که سه مسأله‌ی پیاپی را نصیب این تیم کرده، مهدی قایدی سهمی بارز داشته است. این مهاجم جوان و تکنیکی پس از سرگردان نشان دادن در ۱۵-۱۴ مسابقه نخست آبی‌ها در لیگ بیست و دوم سرانجام شروع به پیدا کردن جای پای خود در دیدارهای اخیر کرده است. او نه تنها با حملات سریع و توانایی‌اش در دریبل‌زنی پایه‌گذار چند گل برای آنها بوده بلکه خودش نیز چندین گل به ثمر رسانده است. آیا استقلال بالاخره کلید اصلی تهاجمی‌اش را که بر اثر بی‌تدبیری ریکاردو ساپینتو گم کرده بود، بازیافته است و برای همیشه محفوظ نگه خواهد داشت یا آنچه دیده‌ایم مثل موارد قبلی مرتبط با این مهاجم مستعد بوشهری فقط جرقه‌ای گذرا بوده و استمرار بر آن متصور نیست و او دوباره در پشت ابرهای بلاتکلیفی کم پیدا خواهد شد؟! جواب این سؤال را گذشت زمان می‌دهد ولی آنچه محرز است، استفاده درست قایدی از فرصت‌ها و مکان اهدا شده به وی در بازی‌های اخیر آبی‌پوشان بوده است. او با سرعت عمل و توانایی فنی‌اش نفت مسجد سلیمان را که با هدایت رضا عنایتی احیا شده، در یکی از بازی‌های هفته نوزدهم لیگ برتر یک‌تنه خلع سلاح کرد و دو گل به این تیم زد و یک ضربه پنالتی را هم از دست داد. در مسابقه استقلال مقابل مس کرمان هم که چند روز پیش از بازی با مسجد سلیمانی‌ها برگزار شد، قایدی خوش درخشیده و هم گل زده و هم پاس گل داده بود و فقط از این طریق بود که آبی‌ها توانسته بودند در مسابقه‌ای که پایدی مسی‌ها در آن بیشتر از پیش‌بینی‌های قبلی بود، هر سه امتیاز را مال خود کنند. حسن ویژه‌ای که قایدی دارد و او را از سایر فورواردهای استقلال تفکیک می‌کند و از دیگر مهاجمان کشورمان هم متمایز می‌سازد، استفاده حداکثری از خصوصیات به ظاهر اندک فیزیکی خود است. او چون ریزه میزه است و مقاومت جسمانی‌اش در کمترین حد می‌نماید، در هر برخورد فیزیکی و اجباری با مدافعان تیم رقیب سرنگون می‌شود و حتی اگر پنالتی رخ ندهد باشد، شائبه تحقق آن در ذهن داوران ایجاد می‌شود و بر همان اساس هم اعمال قانون می‌کنند. داوران اگر هم پنالتی نگیرند و به وقوع خطا در اطراف محوطه جریمه معتقد باشند، بهترین فرصت نصیب قایدی و یارانش می‌شود تا با زدن این ضربات دروازه رقیب را بگشایند و حالتی برتر را در زمین برای خود ایجاد کنند و حریف در هر لحظه در مخاطره رویدادی باشد که قایدی با اوصافی که گفتیم، برای رقیب به وجود می‌آورد. مواردی که گفتیم ابتکار عمل را چه در مسابقات اخیر آبی‌ها و چه در زمینه صعود مجدد در جدول رده‌بندی لیگ به دست استقلال داده تا پیاپی امتیاز جمع کند و فشار روحی را روی دورقیب اصلی‌اش (سپاهان و پرسپولیس) شدت بخشد و از نودمندی جدی قهرمانی شود. آیا استقلال قدر این موقعیت را می‌داند و با استفاده هرچه بهتر از مهارت‌های قایدی به بازیابی خود استمرار خواهد بخشید؟ این پرسشی است که پاسخ آن سرنوشت لیگ بیست و دوم و سیمای قهرمان آن را مشخص می‌کند و بخشی از این پاسخ در دیدار عصر امروز (یکشنبه ۲۳ بهمن) استقلال با پیکان در ورزشگاه دستگردی تهران داده خواهد شد.



هدایت ممبینی

دبیرکل عزادار شد

به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، هدایت ممبینی، داور سابق فوتبال ایران و دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال در غم از دست دادن پدرش، عزادار شد. روزنامه ایران ورزشی این ضایعه را به ممبینی و خانواده محترم ایشان تسلیت گفته و برای آن مرحوم طلب مغفرت دارد. ممبینی در کارنامه ورزشی خود مدیریت بازاریابی فدراسیون فوتبال، ریاست کمیته داوری، عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و ناظر بین‌المللی داوری دیده می‌شود.



عبدالله ویسی:

تیم ملی مسخره بازی نیست!

سرمری سابق سپاهان درباره مطرح شدن برخی گزینه‌های ایرانی برای هدایت تیم ملی فوتبال بیان کرد: اینها شایعات ژورنالیستی است. آدم‌های برخی از مربیان در رسانه‌ها آنها را گزینه تیم ملی می‌کنند. تیم ملی مسخره نیست که به دست هر کسی بدهیم. اخلاق، رفتار، شخصیت و مدیریت مربی مهم است. اینکه کسی را که ژورنالیست دارد و یک اسم را در فوتبال مطرح می‌کند و حمایت می‌شود، بالا بیاوریم، توهین به مردم و تیم ملی است.



پیروز قربانی:

در حد پرز وعده می‌دادند، مثل کاپرفیلد غیب می‌شدند

پیروز قربانی سرمری شهرداری آستارا که این فصل بارها و بارها به دلیل درگیری کنار زمین خیرساز شده، در نهایت تصمیم گرفت که از این تیم جدا شود. او در مصاحبه‌ای گفت: این آقایان تبحر عجیبی داشتند که در یک زمان که باید پاسخگوی مسأله‌ای در باشگاه باشند، به یکباره همه مثل دیوید کاپرفیلد، غیب می‌شدند! وعده‌هایی که به من و بازیکنانم می‌دادند در حد ژال مادرید و پرز بود ولی هیچ عملی در کار نبود.

بدون نظارت و برنامه؛ پر از داستان‌های عجیب

فوتبال پایه در محاق فساد و حاشیه



زیر پوست همین فوتبال، داستان‌های عجیبی هم به گوش می‌رسد. داستان تجاوز، آنقدر گفته شد که دیگر برای همه عادی شده است. خیلی از خانواده‌ها رغبتی برای تحویل دادن بچه‌های خود به کلاس‌های فوتبال یا آکادمی‌ها ندارند و فکر می‌کنند اگر بچه‌ها ورزش نکنند، سلامت روانی بیشتری دارند تا اینکه بروند به سمت فوتبال و آکادمی. از سوی دیگر، حواشی عجیب دست از سر فوتبال پایه برنمی‌دارد. همین چند هفته قبل بود که از سوی باشگاه پیکان، اسنادی بیرون آمد که مشخص می‌کرد فردی در ابتدای فصل، حواشی به وجود آورده بود و فسادهای مالی را رقم زد. تیم مدیریت فعلی، وقتی این موضوع را فهمید، فرد را اخراج کرد و سپس همین فرد، از سوی کمیته اخلاق به مدت سه ماه محروم شد. هیچ‌کس اشاره خاصی به اتفاقاتی که ماه‌ها قبل رقم خورده بود، نشان نداد حتی برای کسی مهم نبود چرا باشگاه پیکان که فصل قبل، در همه رده‌ها مدعی اصلی قهرمانی بود، در این فصل رده‌های میانی جدول

را تسخیر کرده اما دلایلی وجود داشت که شاید صلاح نبود کسی در موردش صحبت کند.

فوتبال پایه نیازمند «نور» است
هر کجا که فساد باشد، باید نور تاباند و فساد را از میان برد. نیاز اصلی فوتبال پایه مملکت‌مان، نظارت و نور تاباندن به قسمت‌های تاریک و از بین بردن فسادها و حواشی است. مربیانی که به صرف داشتن مدرک، از بازیکنان پول می‌گیرند و یا هزاران حاشیه دیگر را رقم می‌زنند، حق ندارند در فوتبال مملکت کار کنند. فوتبال پایه، سر و کله زدن با بچه‌های ۸ تا ۱۹ ساله است و آنها را باید برای آینده ساخت. برای جام جهانی ۲۰ سال بعد اما اتفاقاتی که در حال حاضر شاهدش هستیم، با فساد و حاشیه و داستان‌های عجیب، پیچیده شده است.

به کلاس‌های فوتبال یا آکادمی‌ها ندارند و فکر می‌کنند اگر بچه‌ها ورزش نکنند، سلامت روانی بیشتری دارند تا اینکه بروند به سمت فوتبال و آکادمی. از سوی دیگر، حواشی عجیب دست از سر فوتبال پایه برنمی‌دارد. همین چند هفته قبل بود که از سوی باشگاه پیکان، اسنادی بیرون آمد که مشخص می‌کرد فردی در ابتدای فصل، حواشی به وجود آورده بود و فسادهای مالی را رقم زد. تیم مدیریت فعلی، وقتی این موضوع را فهمید، فرد را اخراج کرد و سپس همین فرد، از سوی کمیته اخلاق به مدت سه ماه محروم شد. هیچ‌کس اشاره خاصی به اتفاقاتی که ماه‌ها قبل رقم خورده بود، نشان نداد حتی برای کسی مهم نبود چرا باشگاه پیکان که فصل قبل، در همه رده‌ها مدعی اصلی قهرمانی بود، در این فصل رده‌های میانی جدول

فوتبال نمی‌تواند قشر ضعیف (به لحاظ مالی و اقتصادی جامعه) را راضی کند. بازیکن فوتبال پایه، کارآموز را آغاز می‌کند تا به تیم ملی بزرگسالان، به جام جهانی و جام ملت‌ها برسد. در ایران، روند در ظاهر درست است اما در باطن، اتفاق دیگری می‌افتد. بازیکنانی که به لحاظ مالی ضعیف هستند اما استعداد فوتبالی دارند، پشت سر بازیکنانی قرار می‌گیرند که پول دارند و به زمین می‌روند. بدون هیچ خروجی!

داستان‌های عجیب در فوتبال پر از فساد و حاشیه

زیر پوست همین فوتبال، داستان‌های عجیبی هم به گوش می‌رسد. داستان تجاوز، آنقدر گفته شد که دیگر برای همه عادی شده است. خیلی از خانواده‌ها رغبتی برای تحویل دادن بچه‌های خود

۱۰ سال تأمین می‌شود. همه چیز در آکادمی‌هاست. تمام بازیکنان ستاره‌های فعلی، قطعاً از یک آکادمی بیرون آمده‌اند و برای رشد در فوتبال، باید به بخش پایه اهمیت داد ولی در ایران، شرایط به گونه‌ای دیگر است. راهی برای رشد استعدادها وجود ندارد و تنها کسانی می‌توانند پیشرفت کنند که پدر و مادری پولدار یا صاحب جایگاه اجتماعی دارند. این افراد البته در بخش بزرگسالان به هیچ پیشرفتی نمی‌رسند و کوچکترین کمکی به لیگ برتر یا تیم ملی نمی‌کنند. به طور اساسی، رانت و رانت‌خواری در فوتبال پایه کشورمان حرف اول را می‌زند.

استعدادها کجا هستند؟

از قدیم گفته‌اند فوتبال متعلق به مردم عادی و دهک‌های پایین جامعه است. هیچ ورزشی غیر از

هنوز پرورده اتهام تجاوز به تعدادی از بازیکنان یک آکادمی فوتبال در مشهد باز است و هیچ نتیجه‌ای حاصل نشده اما دولت با جدیت مشغول پیگیری است تا عوامل احتمالی تقصیر را به جامعه معرفی کند. اتفاقات مشهد، تنها یک گوشه از مسائل روزمره در فوتبال پایه کشور است. جایی که نظارت در کمترین حد خود قرار گرفته و خروجی خاصی غیر از حاشیه و دردر نداشت.

آتش به خرمن آیندگان

فوتبال در بخش پایه، مهم‌تر از فوتبال امروز است. فیفا بالاترین امتیازات را به باشگاه‌هایی می‌دهد که در این زمینه فعالیت داشته باشند زیرا برای پژوهشگران فدراسیون جهانی فوتبال، این موضوع به خوبی روشن شده که آینده فوتبال، از بین بازیکنان ۸ تا

نقل قول



تیم نوجوانان در تورنمنت بلاروس پنجم شد
عبدی: قول می‌دهم به جام جهانی صعود کنیم

متوجه می‌شوید توپ مقداری در زمین گیر می‌کند و بچه‌ها عادت ندارند. او که تیمش را برای جام ملت‌های آسیا در خرداد ماه آماده می‌کند، در پایان گفت: «قول می‌دهم این تیم به جام جهانی می‌رود. این را یادداشت کنید که امروز روز یک ایران است. دوبر صفر برنده شدیم و در شرایطی که می‌توانستیم بیشتر گل بزنیم، ۱۰ نفره شدیم.»

گفت: «می‌توانستیم بیشتر از این گل بزنیم اما در ۱۵ دقیقه پایانی ۱۰ نفره شدیم. داور خیلی بد و به سود تیم بلاروس سوت زد.» او درباره عملکرد تیمش اضافه کرد: «قبل از بازی اول فقط ۳ روز اردو داشتیم. بچه‌ها ۲۰ روز کنار ما نبودند و مقداری از هماهنگی فاصله گرفته بودند. این نفرات در سن پایین هستند و بزرگسال نیستند که حرفه‌ای تمرین و بازی

پنجم رسید. اسماعیل قلی‌زاده و امیرمحمد رزاقی‌نیا در نیمه اول برای تیم نوجوانان گل زدند. شاگردان حسین عبدی در این تورنمنت در مجموع با پیروزی مقابل تیم‌های ملی زیر ۱۶ سال و زیر ۱۷ سال بلاروس و قبول شکست مقابل تیم‌های ملی زیر ۱۷ سال روسیه و تاجیکستان به کسب مقام پنجم رضایت دادند. عبدی درباره آخرین بازی تیمش

تیم نوجوانان ایران با برتری مقابل بلاروس، به عنوان پنجم تورنمنت هشت جا نهبلا ر و س رسید. در آخرین روز از تورنمنت هشت جانبه بلاروس، تیم نوجوانان با برتری دو بر صفر مقابل میزبان به رتبه